
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PAKEISTI  ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS IR UAB 

„AVIATIC MRO“ 2018 M. GEGUŽĖS 7 D. INVESTICIJŲ SUTARTĮ NR. SŽ-515“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS        

 

2022 m. balandžio 8 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslai:  

1. Pritarti, kad būtų pakeista Šiaulių miesto savivaldybės ir UAB „Aviatic Mro“ Sutartis ir būtų 

pasirašytas papildomas susitarimas prie Sutarties (pridedama). 

2. Įgalioti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti šio sprendimo 1 

punkte nurodytą papildomą susitarimą prie Sutarties. 

 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2018 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. T-111 „Dėl pritarimo 

pasirašyti Šiaulių miesto savivaldybės ir UAB „Aviatic Mro“ investicijų sutartį ir įgaliojimų suteikimo“ 

pritarė Investicijų sutarties su UAB „Aviatic Mro“ (iki 2019-03-21 – UAB „Termicom“) pasirašymui. 

2018 m. gegužės 7 d. buvo pasirašyta Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ir UAB 

„Aviatic Mro“ (toliau – Investuotojas) investicijų sutartis Nr. SŽ-515 (toliau – Sutartis), kuria susitarta 

investuoti į Šiaulių oro uoste esančios infrastruktūros sutvarkymą ir statinių statymą.  

Sutartyje numatyti darbai yra vykdomi pagal prie jos pridėtą Investicijų grafiką. Eigoje, vykdant 

darbus pagal šį grafiką, koregavosi darbų vykdymo terminai, todėl iškilo būtinybė jį pakeisti. Dėl šios 

priežasties, 2020 m. spalio 8 d. su Investuotoju pasirašytas papildomas susitarimas Nr. SŽ-1222 prie 

Šiaulių miesto savivaldybės ir UAB „Aviatic MRO“ 2018 m. gegužės 7 d. Investicijų sutarties Nr. SŽ-

515, kuriam Savivaldybės taryba pritarė 2020 m. spalio 1 d. sprendimu Nr. T-364.  

Paskutinėje Investicijų grafiko redakcijoje numatyta, kad Savivaldybė (Investuotojas Nr. 2) 

galutinai statybos rangos darbus užbaigs 2021-07-15, o 2021-11-02 gaus VšĮ Transporto kompetencijų 

agentūros įvertinimą.  

2021 metais buvo baigti visi Investicijų grafike numatyti darbai, 2021-06-07 pasirašyta darbų 

perėmimo pažyma, įvykdytos tokios statybos užbaigimo procedūros: 

1. 2021-09-15 gautas Statybos užbaigimo aktas;  

2. 2021-11-12 gautas VšĮ Transporto kompetencijų agentūros išduotas pažymėjimas, leidžiantis 

eksploatuoti peroną "B" ir riedėjimo taką "B";  

3. Atlikta statinių kadastro bylų teisinė registracija nekilnojamojo turto registre. 

Paskutinėje Investicijų grafiko redakcijoje numatyta, kad Investuotojas (Investuotojas Nr. 1) 

statybos rangos darbus galutinai turėtų baigti ir veiklą pradėti 2022-06-01.    

Investuotojas 2022-03-22 raštu kreipėsi į Savivaldybės administraciją prašydamas pratęsti 

Investicijų grafike 5.4, 5.5 ir 6 punktuose nustatytus terminus, ryšium su tuo, kad į juos kreipėsi tiek  

rangovai, tiek medžiagų tiekėjai dėl sutartinių terminų nukėlimo dėl šiuo momentu susiklosčiusios, 

visiems žinomos geopolitinės situacijos – karo Ukrainoje, Europoje esančios gamyklos atšaukė pateiktus 

konstrukcinio plieno užsakymus bei nepriima naujų užsakymų dėl to, kad konstrukcinio plieno 

gamintojai bei tiekėjai Ukrainoje yra sustabdę gamybą ir/arba jų gamyklos yra uždarytos. Taip pat 

uždarytos Ukrainos sienos, dėl to yra sutrikęs (neįmanomas) konstrukcinio plieno gamybai reikalingos 

žaliavos (rūdos) tiekimas (logistika). Bendradarbiavimas su Rusijos Federacija ir Baltarusijos 

Respublika taipogi yra sustabdytas dėl geopolitinių priežasčių. Pažymėtina, kad minėta žaliava (rūda) 

yra didele apimtimi tiekiama iš Ukrainos ir Rusijos Federacijos. Minėtos aplinkybės yra itin reikšmingos 

visai Europos plieno rinkai. Dėl rinkoje esančio neapibrėžtumo, Europoje esantys plieno gamintojai 



 

 

2 

nekomentuoja situacijos dėl pateiktų ir naujų užsakymų. Be kita ko, dėl susiklosčiusios geopolitinės 

situacijos, plieno kainos rinkoje yra reikšmingai padidėjusios. Kai kurių gaminių, reikalingų statybos 

sutarčių vykdymui, kaina yra šoktelėjusi daugiau nei 50 procentų.  

Visos šios priežastys sukelia beprecedentes statybos veiklą apsunkinančias sąlygas. Be to, svarbu 

paminėti, kad dėl kilusio karo situacija su darbo jėga, kuri ir anksčiau (įskaitant sutarčių pasirašymo 

laikotarpį) kėlė verslui pakankamai daug iššūkių, apsunkina Sutarčių vykdymą iš esmės. Sutrikus darbo 

jėgos importui iš Ukrainos, Rusijos ir Baltarusijos, patiriamas dar didesnis darbo jėgos stygius statybose, 

todėl vietinės darbo jėgos paklausa bei kaina reikšmingai auga. Tokią situacija papildomai skatina tai, 

kad užsidarius Ukrainos, Rusijos ir Baltarusijos rinkoms (o dėl to – jose esančioms metalo apdirbimo 

įmonėms) tarptautiniai užsakymai perkeliami į kitas šalis, tame tarpe į Lietuvą, kas skatina paklausos 

augimą. Darbo jėgos ir medžiagų kainų augimą taip pat didina dėl minėto karo reikšmingai kylančios 

energetinių išteklių kainos (kyla naftos kaina, dujų kaina Europos rinkoje šiuo metu siekia istorines 

aukštumas ir t.t.).  

Investuotojas rašte teigia, kad neatsižvelgiant į nurodytas aplinkybes, toliau deda visas pastangas 

ir priemones, kad rangos ir tiekimo sutartys būtų įgyvendintos ir objekto statybos darbai būtų užbaigti 

iki 2022 metų gruodžio 31 d. 

Atsižvelgiant į Investuotojo prašymą, Investicijų grafike Investuotojo Nr. 1 dalyje koreguojami 

5.4, 5.5 ir 6 punktai ir atitinkamai koreguojamas Sutarties 5.7 papunktis, kadangi jame nurodyta data 

turi atitikti su Investicijų grafike 5.5 papunktyje numatytu terminu.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. T-111 „Dėl pritarimo pasirašyti 

Šiaulių miesto savivaldybės ir UAB „Aviatic Mro“ investicijų sutartį ir įgaliojimų suteikimo“ ir 2018 

m. gegužės 7 d. Šiaulių miesto savivaldybės ir UAB „Aviatic Mro“ investicijų sutartimi Nr. SŽ-515. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą teigiamos pasekmės – atlikus pakeitimus ir pasirašius Papildomą susitarimą, 

bus praplėstos Sutarties įvykdymo užtikrinimo galimybės, kurios sąlygos ekonomišką, atitinkantį šalių 

pusiausvyrą Sutarties vykdymą ir užtikrins Sutarties šalių pastangas, kad Sutartis būtų įvykdyta, bei 

apsaugos Savivaldybės interesus nuo galimo sutartinių įsipareigojimų neįvykdymo.   

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar naikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priėmus sprendimą bus pasirašomas papildomas susitarimas prie 2018-05-07 Investicijų sutarties 

Nr. SŽ-515.   

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos. Sutarties įgyvendinimui 

skirtų lėšų suma nesikeičia. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 



 

 

3 

– vyr. specialistė, Brigita Mareckienė, tel. (8 41) 383437. Projekto iniciatoriai: UAB „Aviatic Mro“, 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai  (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį reglamentavimą. 

 

 

 

Skyriaus vedėja      Aistė Petkuvienė 

 

 

 


